predicandis disciplinâ cum illis, caterisq; quarum nunc mentio,  
 brevitatis, cui velificamur, causâ, jam non est injecta, palman-  
 praripere haud immeritò videatur Regina illa disciplinarum & ars  
 artium Architectonica, Politica: Etenim ejus dignitatem & utili-  
 tatem, nobis quam prastet in vitâ communi extra omnem controver-  
 sâ aleam ponimus. Deus enim est, qui nostrû mentibus vim atque  
 propensionem ad vitâ societatem in ipsa creatione insevit, undè ho-  
 mo animal naturâ politicum à Philosopho adpellatur. DEUS  
 est, qui statuta judicialia & leges Israëlito prescribere populo non  
 est dedignatus. Deus est, qui hodiè etiam constituit & transfert  
 regna; Rex, Princeps & Magistratus, ipsius sunt Vasalli & Sub-  
 delegati. Ex hâc nobilissimâ disciplinâ, deponendi ergò speciminis  
 publici, elegi egregiam hanc & insignem Materiam de Majestate  
 ejusq; Juribus Ecclesiasticis & secularibus, quam etiam, non  
 ut debui, sed ut potui, rudi Minervâ adumbravi & depinxi. Ca-  
 terùm ut huic qualicunq; operi aliquam lucem, quam ex se non ha-  
 bet scenerarer, illud Vestrû Nominibus, Nob. & Spectatiss. Dn. Pa-  
 tronis, instar firmorum presidiorum, adversus Malevolos & Momos,  
 quorum nostrum hoc seculum uberrimum adtulit proventum, in-  
 scriptum & consecratum eo. Accipite proinde hilari vultu, Patros  
 Opt. hoc, quidquid est, ingenij specimen, in thesseram nunquam  
 intermoritura gratitudinis; meisq; olim commodis, quibus hætenus  
 inexpugnabili favore velificati estis, consulite! ipse vicissim vo-  
 bis, Nob. & Spectatiss. Dn. Patroni, quavû fausta precari non desistam,  
 qui sum & ero

Vestris Nominibus

fide & officio

Addictissimus

PETRUS H. H. H.

*2. Harmonius S. Roubertus*

IN NOMINE JESU!  
DISPUTATIO POLITICA

DE  
in genere  
MAJESTATE EJUSQUE JURIBUS.

*ecclesiasticis et Politicis in spe.*

THESIS I.

Majestas est summa & legibus so-  
 luta potestas procurandi, ordinandi &  
 disponendi media illa, quæ ad salutem  
 & utilitatem tum corporalem tum spiri-  
 tualem corporis politici pertinent.  
 Jac. Mart. lib. 2. pol. cap. 19. de Majest.  
 Vel summum Imperium est absoluta

perpetua legibusque soluta potestas, in personas ac res, certâ  
 ditione comprehensas, salutis publicæ causâ. Giesl. Exer.  
 II. pol. de summo imperio. Vel Majestas est summa & per-  
 petua, legibusque soluta potestas competens in res & perso-  
 nas suæ ditionis, vel inibi existentes pertinens ad administra-  
 tionem & omnes curas gubernationis pro reip. salute dispo-  
 nendi. Notamus heic circa *definitum* I. ὀνομασολογίας, ubi  
 tria perpendimus: (α) *Etymologiam*. Derivant Majestatem alii  
 à magnitudine quasi major nominetur status. Tholof. l. 8.  
 Arnis. de Jure Majestatis. Alii à majus, sicut à tempus  
 tempestas; ita à Majus Majestas Schyboth. pol. lib. 1. cap. 9.  
 Nos autem cum Jurisconsultis non tam nomen quàm rem  
 intuemur, Majestatique originem & derivationem à præ-  
 eminentiis & juribus, quibus illa gaudet, tributū imus; prout  
 omnibus aliis imperiis dignitatibus quoque & honoribus jus  
 quoddam & fastigium superius sit, quo jure, excepto Deo,  
 nihil